
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Иркутского районного муниципального образования 

«Марковская средняя общеобразовательная школа»  

 

П Р И К А З  

 

от «14 » ноября 2023г.                                                                       № 03 -02-117 

 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях выявления и поощрения высокомотивированных в учебной деятельности 

обучающихся, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих 

творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения 

одаренных детей, на основании приказа  №03-02-12 от 14.09.2023 «Об организации 

и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями и призерами школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по перечисленным 

предметам (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по предметам, указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу, грамотами МОУ ИРМО «Марковская 

СОШ». 

    3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сычеву М.Р.,  

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

И.о. директора школы                                  Л.В. Калинина 

 

 

 
 «С приказом ознакомлены»  

Сычева М.Р.    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 14.11.2023     №03-02-117 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Русский язык 
№ Фамилия, имя класс статус ФИО учителя 

1. Бессонова Ирина Сергеевна 4 победитель Даргеева Прасковья Алексеевна 

2. Тугаринов Сергей Романович 4 победитель Даргеева Прасковья Алексеевна 

3. Вуцан Софья Алексеевна 4А призер  Журова Анна Николаевна 

4. Конюхова Вероника 

Владимировна 

4 призер  Киркина Юлия Ивановна 

5. Джусупов Вадим Дмириевич 4А призер  Журова Анна Николаевна 

6. Распутина Софья Витальевна 4 призер  Мунгалова Анна Маратовна 

7. Нафиева Тамила Тагироновна 6 призер Хархорина Елена Вячеславовна 

8. АлександроваТаисия Алексеевна 7А призер Ланкина Наталья Александровна 

9. Пяткин Гордей Александрович 7Д призер Багдуева Оксана Лаврентьевна 

10. Елезова Елизавета Максимовна 8А победитель Боровская Лариса Владимировна 

11. Никифоров Андрей 

Александрович 

8А победитель Боровская Лариса Владимировна 

12. Потапова Светлана Андреевна 11А победитель Ланкина Наталья Александровна 

13. Сюсина Вероника Дмитриевна 11А победитель Ланкина Наталья Александровна 

14. Лебедева Диана Егоровна 11А призер Ланкина Наталья Александровна 

15. Голобоков Михаил Олегович 11А призер Ланкина Наталья Александровна 

     

 Литература 
1. Рубцова Виолета Витальевна 6А победитель Боровская Лариса Владимировна 

2. Нафиева Тамилла Тагировна 6Б победитель Компанец Елена Борисовна 

3. Спирин Дмитрий Иванович 6Ж победитель Боровская Лариса Владимировна 

4. Сташок Вероника Сергеевна 6Ж победитель Боровская Лариса Владимировна 

5. Прохоров Кирилл Сергеевич 6Ж призер Боровская Лариса Владимировна 

6. Константинова Кира 

Анатольевна 

7А призер Ланкина Наталья Александровна 

7. Проскурина Яна Игоревна 7В призер Багдуева Оксана Лаврентьевна 

8. Прокопченко Алексей Игоревич 8В победитель Багдуева Оксана Лаврентьевна 

9. Елезова Елизавета Максимовна 8А победитель Боровская Лариса Владимировна 

10. Решетников Лев Антонович 8А победитель Боровская Лариса Владимировна 

11. Григорьева Алина Юрьевна 10Б призер Компанец Елена Борисовна 

12. Голобоков Михаил Олегович 11А победитель Ланкина Наталья Александровна 

13. Земляницына Алена Ивановна 11А призер Ланкина Наталья Александровна 

     

 Английский язык 
1. Нафиева Тамилла Тагировна 6Б победитель Згоба Виктория Борисовна 

2. Давыдова Виктория 

Вячеславовна 

6А призер Чупина Сусанна Размиковна 

3. Барнась Артем Алексеевич 6Б призер Згоба Виктория Борисовна 

4. Вишан Валерия Андреевна 6А призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

5. Вишан Полина Андреевна 6А призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

6. Константинова Кира 

Анатольевна 

7А призер Згоба Виктория Борисовна 



7. Кольга Захар Романович 7Д призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

8. Омеличкин Данил Викторович 7Б призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

9. Прокопченко Алексей 

Игорневич 

8В призер Боровская Нина Константиновна 

10. Анциферова Ярослава 

Андреевна 

8Г призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

11. Пушкина Олеся Романовна 9Д победитель Чемезова Оксана Ивановна 

12. Чайникова Юлия Сергеевна 10Б победитель Боровская Нина Константиновна 

13. Баранова Елена Витальевна 10Б призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

14. Калашникова Ксения 

Анатольевна 

10А призер Высоцкая Татьяна Георгиевна 

     

 Математика 
1. Галактифонов Артем 

Михайлович 

4Г победитель Становихина Наталья Николаевна 

2. Севостьянов Павел 

Константинович 

4А победитель Журова Анна Николаевна 

3. Заикина Виктория Викторовна 4А победитель Журова Анна Николаевна 

4. Коротинский Егор 

Константинович 

4Г победитель Становихина Наталья Николаевна 

5. Иванов Владимир Андреевич 5Б победитель Иванова Наталья Анатольевна 

6. Стеренчук Арина Николаевна 5А призер Сюсина Анастасия Владимировна 

7. Дорофеев Григорий 

Станиславович 

5В призер Тюменцева Ольга Владимировна 

8. Машуков Захар Алексеевич 6Б победитель Тюменцева Ольга Владимировна 

9. Зарубина Полина 

Александровна 

7А победитель Тюменцева Ольга Владимировна  

10. Александрова Таисия 

Алексеевна 

7А призер Тюменцева Ольга Владимировна  

11. Макаренко Анастасия 

Дмитриевна 

7А призер Тюменцева Ольга Владимировна  

12. Пяткин Гордей Александрович 7Д призер Сюсина Анастасия Владимировна   

13. Кравченко Сергей 

Александрович 

7А призер Тюменцева Ольга Владимировна  

14. Курсакова Вероника 

Александровна 

7В призер Тюменцева Ольга Владимировна  

15. Хвисков Иван Андреевич 8Е победитель Иванова Наталья Анатольевна  

16. Елезова Елизавета Максимовна 8А призер Куркутова Светлана Анатольевна  

17 Никифоров Андрей 

Александрович 

8А призер Куркутова Светлана Анатольевна  

18 Рыбакова Арина Игоревна 9Е победитель Сычева Марина Ратмировна  

     

 Информатика 
1. Серебренников Иван Евгеньевич 6А призер Григорьева Ольга Николаевна 

2. Эгго Виктор Андреевич 6Ж призер Сташок Ольга Владимировна 

3. Ташлыков Семен Алексеевич 6Б призер Григорьева Ольга Николаевна 

4. Давыдова Виктория 

Вячеславовна 

6А призер Григорьева Ольга Николаевна 

5. Бабак Всеволод Вячеславович 7В призер Григорьева Ольга Николаевна 

6. Матвеева Арина Евгеньевна 7А призер Григорьева Ольга Николаевна 

7. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 

8А призер Григорьева Ольга Николаевна 



8. Скачков Роман Николаевич 9Е призер Сташок Ольга Владимировна 

     

 История 
1. Вахрамеева Мария Дмитриевна 5 победитель Ерохина Галина Сергеевна 

2. Максимова Анастасия Сергеевна 5 победитель Ерохина Галина Сергеевна 

3. Некрасов Матвей Олегович 5 победитель Ерохина Галина Сергеевна 

4. Никифоров Андрей 

Александрович 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

5. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

6. Вагина Ольга Викторовна 8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

7. Елезова Елизавета Максимовна 8А призер Мандрик Людмила Степановна 

8. Цельцова Вероника Юрьевна 9В победитель Мандрик Людмила Степановна 

9. Серышева Яна Александровна 10Б победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

10. Гаськова София Владимировна 10Б призер Какоткина  

Светлана Владимировна 

11. Жвирблис Олег Денисович 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

12. Максимов Егор Сергеевич 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

13. Вокин  Степан  Вячеславович 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

14. Лебедева Диана Егоровна 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

15. Барнась  Дмитрий  Алексеевич 11Б победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

     

 Обществознание 
1. Александрова Таисия 

Алексеевна 

7А победитель Мандрик Людмила Степановна 

2. Зарубина Полина 

Александровна 

7А победитель Мандрик Людмила Степановна 

3. Гусев Артем Вадимович 7А призер Мандрик Людмила Степановна 

4. Голобоков Павел Олегович 7А призер Мандрик Людмила Степановна 

5. Никифоров Андрей 

Александрович 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

6. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

7. Елезова Елизавета 

Максимовна 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

8. Вагина Ольга Викторовна 8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

9. Крылов Захар Андреевич 8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

10. Черноиванов Сергей 

Андреевич 

8А победитель Мандрик Людмила Степановна 

11. Цельцова Вероника Юрьевна 9В победитель Мандрик Людмила Степановна 

12. Пушкина Олеся Романовна 9Д победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

13. Иванова Елена 

Александровна 

9В призер Мандрик Людмила Степановна 

14. Баранова Елена Витальевна 10Б победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

15. Гаськова София 

Владимировна 

10Б победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

16. Протасова Софья Алексеевна 10Б победитель Какоткина Светлана 



Владимировна 

17 Журова Анастасия 

Михайловна 

10Б победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

18 Жвирблис Олег Денисович 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

19 Максимов Егор Сергеевич 11А победитель Жвирблис Денис Вячеславович 

20 Ермакова Диана Анатольевна 11А победитель Какоткина Светлана 

Владимировна 

21 Потапова Светлана Андреевна 11А призер Жвирблис Денис Вячеславович 

     
 География 

1. Косторных Семен 

Михайлович 

6 призер Ехлакова Елена Васильевна 

2. Проскурина Яна Игоревна 7В призер Беркетов Иван Николаевич 
3. Курсакова Вероника 

Александровна 

7В призер Беркетов Иван Николаевич 

4. Вокин Степан Вячеславович 11А победитель Беркетов Иван Николаевич 
5. Лебедева Диана Егоровна 

 

11А победитель Беркетов Иван Николаевич 

 Биология 
1. Вахрамеева Мария Дмитриевна 5 победитель Фоменко Карина Евгеньевна 
2. Максимова Анастасия Сергеевна 5 победитель Фоменко Карина Евгеньевна 
3. Стеренчук Арина Николаевна 5А победитель Фоменко Карина Евгеньевна 
4. Фефелова Варвара 

Васильевна 

5 победитель Фоменко Карина Евгеньевна 

5. Залуцкая Ольга 

Александровна 

6 победитель Фоменко Карина Евгеньевна 

6. Демьянчикова Маргарита 

Вячеславовна 

6 победитель Фоменко Карина Евгеньевна 

7. Омеличкин Данил Викторович 7Б победитель Фоменко Карина Евгеньевна 
8. Саприкова Катерина Алексеевна 7Д победитель Фоменко Карина Евгеньевна 
9. Макаренко Анастасия 

Дмитриевна 
7А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

10. Кольга Захар Романович 7Б призер Фоменко Карина Евгеньевна 
11. Бобрик Егор Александрович 7Е призер Фоменко Карина Евгеньевна 
12. Чернигов Никита  Михайлович 7Е призер Фоменко Карина Евгеньевна 
13. Вострилова София Денисовна 7Д призер Фоменко Карина Евгеньевна 
14. Никифоров Андрей 

Александрович 

8А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

15. Тугунцев Владимир Денисович 8 победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 

16. Хоренко Владислав 

Александрович 

8А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

17 Вантеева Анастасия Петровна 8Е победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 
18 Вагина Ольга Викторовна 8А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 
19 Елезова Елизавета Максимовна 8А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 
20 Куркутова  Мария Дмитриевна 8А победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

21 Лыкова Наталья Вячеславовна 8А призер Чикильдина Ольга Владимировна 

22 Решетников Лев Антонович 8А призер Чикильдина Ольга Владимировна 

23 Глушкова Алина Александровна 9Д победитель Чикильдина Ольга Владимировна 



24 Бердникова Вера Валерьевна 9Б призер Чикильдина Ольга Владимировна 

25 Кузнецова Анастасия Андреевна 9Д призер Чикильдина Ольга Владимировна 

26 Скачков Роман Николаевич 9Е призер Чикильдина Ольга Владимировна 

27 Преин Николай Дмитриевич 9В призер Чикильдина Ольга Владимировна 

28 Баранова Елена Витальевна 10Б победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

29 Серышева Яна Александровна 10Б призер Чикильдина Ольга Владимировна 

30 Протасова Софья Алексеевна 10Б призер Алексеевна 

31 Чувашова Виктория Ильинична 10Б призер Чикильдина Ольга Владимировна 

32 Макарова Влалена Вячеславовна 10А призер Чикильдина Ольга Владимировна 

33 Ермакова Диана Анатольевна 11Б победитель Чикильдина Ольга Владимировна 

34 Потапова Светлана Андреевна 11А призер Чикильдина Ольга Владимировна 

     

 Физика 
1. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 
8А победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 

2. Никифоров Андрей 

Александрович 
8А призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

3. Елезова Елизавета Максимовна 8А призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

4. Червноиванов Сергей Андреевич 8А призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

5. Крылов Захар Андреевич 8А призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

6. Вахабов Халил Мамедович 10А победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 

7. Баранова Елена Витальевна 10Б призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

     

 Астрономия 
1. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 
8А победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 

2. Крылов Захар  Андреевич 8А призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

3. Макарова Владлена 

Вячеславовна 
10А победитель Самойлова Светлана Евгеньевна 

4. Филимонова  Софья  

Геннадьевна 
10Б призер Самойлова Светлана Евгеньевна 

     

 Химия 
1. Карташов Кирилл Эрнестович 8А победитель Каминская Марина Михайловна 

2. Дурных Артем Вячеславович 9Д победитель Каминская Марина Михайловна 

3. Кузнецова Анастасия Андреевна 9Д призер Каминская Марина Михайловна 

4. Макарова Владлена 

Вячеславовна 
10А победитель Каминская Марина Михайловна 

5. Калинин Леонид Михайлович 10А призер Каминская Марина Михайловна 

6. Пруженков Илья Александрович 10А призер Каминская Марина Михайловна 

     

 Физическая культура 
1. Крупенков Станислав 

Дмитриевич 

6 победитель Константинов  Анатолий 

Александрович 

2. Вишан Полина Сергеевна 6 победитель Константинов Анатолий 



Александрович 

3. Славинский Станислав 

Анатольевич 

6 победитель Константинов Анатолий 

Александрович 

4. Рубцова Виолетта Витальевна 6 призер Константинов Анатолий 

Александрович 

5. Бабаева Лейла Дильмаловна 6 призер Константинов Анатолий 

Александрович 

6. Вишан Валерия Сергеевна 6 призер Константинов Анатолий 

Александрович 

7. Александрова Таисия 

Алексеевна 
7А победитель Калачев Дмитрий Львович 

8. Печерина Полина Михайловна 7В победитель Прокопьев Николай 

Александрович 

9. Зарубина Полина 

Александровна 
7А призер Прокопьев  

Николай Александрович 

10. 
Голобоков Павел Олегович 

7А призер Константинов 

Анатолий Александрович 

11. Джураев Мухамаждан 

Обиджонович 
8Г победитель 

Падуев Владимир Николаевич 

12. Васильева Анастасия 

Дмитриевна 
8А победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

13. Елезова Елизавета Максимовна 8А победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

14. Карташов Кирилл Эрнестович  8А победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

15. Вагина Ольга Викторовна 8А призер Константинов 

Анатолий Александрович 

16. Каймонова Валерия Дмитриевна 9В победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

17 Федоров Никита Максимович 9Е победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

18 Федосеева Виктория 

Александровна 
9Г победитель Константинов 

Анатолий Александрович 

19 Жужукина 

Елизавета Сергеевна 

9Г призер Константинов 

Анатолий Александрович 

20 Помазкина 

Мария Евгеньевна 

9Г призер Константинов 

Анатолий Александрович 

21 Пашков Никита Максимович 9Б призер Калачев Дмитрий Львович 

22 Протасова Софья Алексеевна 10Б победитель Березовский  

Максим Владимирович 

23 Соловьева Софья 

Шафкатджоновна 
10Б призер Березовский  

Максим Владимирович 

24 Печерин Дмитрий Михайлович 10А призер Березовский  

Максим Владимирович 

25 Вишняков Артем Николаевич 11А победитель Прокопьев  

Николай Александрович 

26 Бетин Артем Александрович 11А призер Прокопьев  

Николай Александрович 

     

 

 



 ОБЖ 
1. Александрова Таисия 

Алексеевна 
7А победитель Березовский Максим 

Владимирович 

2. Крылов Захар  Андреевич 8А победитель Березовский 

Максим Владимирович 

3. Елезова 

Елизавета Максимовна 

8А призер Березовский 

Максим Владимирович 

4. Преин 

Николай  Дмитриевич 

9В победитель Березовский 

Максим Владимирович 

5. Емельянов 

Кирилл  Владимирович 

9Д призер Березовский 

Максим Владимирович 

6. Баранова  

Елена Витальевна 

10Б победитель Березовский 

Максим Владимирович 

7. Протасова 

Софья Алексеевна 

10Б призер Березовский 

Максим Владимирович 

8. Ермакова 

Диана Анатольевна 

11Б победитель Березовский 

Максим Владимирович 

     

 Технология 
1. Вахрамеева Марина Дмитриевна 5В победитель Бородина Елена Николаевна 

2. Боровиков Максим Сергеевич 5З призер Сексенбаев Мейрам Еркенович 

3. Максимова Александра 

Сергеевна 

5В призер Бородина Елена Николаевна 

4. Хохлов Захар Андреевич 6Б победитель Перевалова Ирина Николаевна 

5. Демьянчикова Маргарита 

Вячеславовна 

6Б победитель Перевалова Ирина Николаевна 

6. Залуцкая Ольга Александровна 6Б победитель Перевалова Ирина Николаевна 

7. Бабаева Лейла Дильмаловна 6Б победитель Бородина Елена Николаевна 

8. Гусев Артем Вадимович 7А призер Бородина Елена Николаевна 

9. Оскольская Дарья Алексеевна 7А призер Перевалова Ирина Николаевна 

10. Решетников Лев Антонович 8А призер Перевалова Ирина Николаевна 

11. Никифоров Андрей 

Александрович 

8А призер Перевалова Ирина Николаевна 

 


